
Tutorato nuovi immatricolati di  Ing. Meccanica 

Per iniziativa del consiglio di corso di studio in Ing. Meccanica è stato istituito in via sperimentale per l’anno  

accademico 2015/2016 un servizio di tutorato rivolto agli iscritti al primo anno di Ing. Meccanica. 

Il tutorato ha esclusivi scopi di orientamento per il chiarimento degli aspetti di organizzazione degli studi 

(insegnamenti, appelli, regolamenti, etc.) e per facilitare l’inserimento degli allievi negli studi universitari 

(organizzazione dei tempi di preparazione, reperimento delle risorse didattiche, ripartizione del carico di 

studio, frequenza a lezioni ed esercitazioni, etc.). Questo tutorato NON è curricolare  dato che, per i 

chiarimenti sui programmi, i contenuti e le modalità di esame dei singoli insegnamenti, sono attivi i relativi 

ricevimenti dei docenti titolari. 

Gli immatricolati sono stati suddivisi in base al numero di matricola tra i tutor che hanno dato la disponibilità 

secondo quanto indicato nella tabella sotto riportata. 

Ogni studente interessato è tenuto a contattare il tutor via E-mail  indicando come soggetto: tutorato 

matricole. Tramite questo strumento potrà ricevere informazioni relative alla data e al luogo degli incontri. 

Tutor E-mail da a 

Marco Beghini beghini@ing.unipi.it 530179 530689 

Michele Barsanti m.barsanti@dma.unipi.it 530690 531785 

Alessio Artoni alessio.artoni@ing.unipi.it 531786 532499 

Rocco Rizzo rocco.rizzo@dsea.unipi.it 532500 532904 

Bernardo Monelli bernardo.monelli@ing.unipi.it 532905 533511 

Massimo Guiggiani guiggiani@ing.unipi.it 533512 533765 

Renzo Valentini r.valentini@diccism.unipi.it 533766 534605 

Marco  Santochi santochi@ing.unipi.it 534606 535506 

Marco Antonelli marco.antonelli@ing.unipi.it 535507 536448 

Marco Gabiccini m.gabiccini@ing.unipi.it 536449 537873 

Roberto Gabbrielli r.gabbrielli@ing.unipi.it 537874 538879 

Michele Lanzetta lanzetta@unipi.it 538880 545000 
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